КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

17 Декабря 2015 года №21-КСП/пр

ПРИКАЗ

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о
Контрольно-счетной палате города Когалыма, утвержденным решением Думы
города Когалыма от 29.09.2011 № 76-ГД, Регламентом Контрольно-счетной палаты
города Когалыма, утвержденным решением Думы города Когалыма от 11.03.2012
№ 126-ГД:

1. Утвердить План работы Контрольно-счетной палаты города Когалыма на
2016 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Довести план работы Контрольно-счетной палаты города Когалыма до
сведения Главы города Когалыма и Думы города Когалыма

3. Разместить настоящий приказ и приложение к нему на официальном сайте
Администрации города Когалыма в разделе «Контрольно-счетная палата города
Когалыма» (\улу\у . аётко§а1ут. ги).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной
палаты города Когалыма В .И.Горожанкин

Приложение к приказу
Председателя Контрольно-счетной
палаты города Когалыма
от 17.12.2015 № 21-КСП/пр

План
работы Контрольно-счетной палаты города Когалыма на 2016 год

№ п/п Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные
лица

(исполнители)
1 2 3 4

1. Контрольные мероприятия

1.1
Проверка эффективности и целевого использования средств, выделенных
в виде субсидий Муниципальному бюджетное учреждению
«Коммунспецавтотехника» за 2015 год.

январь-март Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Фогель Е.В.
Зайцев А.С.

1.2
Проверка эффективности и целевого использования средств, выделенных
на реализацию мероприятий муниципальной программы «Обеспечение
прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных
сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах» за 2015 год.

январь-февраль
Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.

1.3.
Аудит закупок в МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства
города Когалыма» в 2015 году. апрель

Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Фогель Е.В.

1.4. Проверка эффективности и целевого использования бюджетных средств,
выделенных на реализацию мероприятий муниципальной программы
«Содействие занятости населения города Когалыма на 2014-2017 годы»
за 2015 год.

март
Горожанкин В.И.
Иноземцева Э.С.
Веприкова М.Ю.

1.5. Проверка финансово-хозяйственной деятельности Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 8» города Когалыма за 2015 год.

апрель-май
Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Зайцев А.С.

1.6. Проверка эффективности и целевого использования средств, выделенных
на реализацию мероприятия «Перевозка пассажиров автомобильным
транспортом общего пользования по городским маршрутам» в рамках
муниципальной программы «Развитие транспортной системы города
Когалыма на 2014-2017 годы» за 2015 год.

май-июль

Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.
Веприкова М.Ю.

1.7. Проверка финансово-хозяйственной деятельности МАДОУ "Цветик-
семицветик" города Когалыма за 2015 год. май-июнь

Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Фогель Е.В.

1.8. Проверка эффективности и целевого использования средств, выделенных
в виде субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с
выполнением муниципальных услуг и субсидий на иные цели
Муниципальному автономному учреждению «Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг» за 2015
год.

август-сентябрь

Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Зайцев А.С.

1.9. Проверка финансово-хозяйственной деятельности Муниципального
казенного учреждения «Обеспечение эксплуатационно-хозяйственной
деятельности» за 2015 год.

август-сентябрь
Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Фогель Е.В.

1.10. Проверка эффективности и целевого использования средств, выделенных
на укрепление материально-технической базы МБУ «МКЦ «Феникс»,
финансовое и организационно-методическое сопровождение по
исполнению МБУ «МКЦ «Феникс» муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) за 2015 год.

сентябрь-октябрь
Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.

1.11. Проверка исполнения Жилищного кодекса РФ при переселении граждан
из ветхого жилья, а так же в результате чрезвычайных происшествий. октябрь

Горожанкин В.И.
Зайцев А.С.

1.12. Аудит закупок продуктов питания в детских дошкольных
образовательных учреждениях города (выборочная основа) за год. октябрь

Горожанкин В.И.
Фогель Е.В.

1.13 Проверка финансово-хозяйственной деятельности МАУ «Редакция газеты
«Когалымский вестник» за 2015 год. ноябрь-декабрь

Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.

1.14
Проверка эффективности и целевого использования муниципального
имущества ООО «Рябинушка».

ноябрь-декабрь Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Зайцев А.С.
Фогель Е.В.

1.15
Мониторинг исполнения мероприятий по исправлению нарушений,
отмеченных в актах Контрольно-счетной палаты города Когалыма за 2015
год.

в течении года
Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.
Зайцев А.С.
Фогель Е.В.

2. Экспертно - аналитические мероприятия
2.1. Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета города Когалыма за

2015 год и подготовка заключения.
апрель

Горожанкин В.И.
Иноземцева Э.С.
Зайцев А.С.

2.2. Экспертиза и подготовка заключения на проект решения Думы города
Когалыма о бюджете города Когалыма на очередной финансовый год.

4 квартал
Горожанкин В.И.
Иноземзева Э.С.
Зайцев А.С.

2.3. Экспертиза проектов постановлений и распоряжений Главы города
Когалыма, Администрации города Когалыма, проектов правовых актов
органов Администрации города Когалыма, являющихся юридическими
лицами, касающихся расходных обязательств муниципального
образования город Когалым, направленных в Контрольно-счетную
палату города Когалыма; подготовка заключений по результатам
экспертизы.

в течение года

Горожанкин В.И.
Иноземцева Э.С.
Веприкова М.Ю.

2.4. Экспертиза проектов решений Думы города Когалыма, затрагивающих
доходы и (или) расходы бюджета города, вопросы использования
муниципального имущества, по другим вопросам касающихся
расходных обязательств муниципального образования город Когалым;

в течение года

Горожанкин В.И.
Иноземцева Э.С.
Веприкова М.Ю.

подготовка заключений по результатам экспертизы.
2.5. Мониторинг изменения тарифов на электрическую, тепловую энергию

другие жилищно-коммунальные услуги для потребителей города
Когалыма по состоянию на 01 января 2016 года.

январь
Грожанкин В.И.
Проценко В.П.
Веприкова М.Ю.

3. Организационно-методические мероприятия
3.1 Изучение практического опыта работы контрольно-счетных органов

Российской Федерации, внесение предложений по его внедрению в
работу КСП. в течении года

Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.
Зайцев А.С.
Фогель Е.В.
Веприкова М.Ю.

3.2. Подготовка и утверждение стандартов и методик внешнего
муниципального контроля.

в течении года

Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.
Зайцев А.С.
Фогель Е.В.
Веприкова М.Ю.

3.3. Организация и проведение мероприятий по повышению квалификации
сотрудников.

в течении года Проценко В.П.
заместитель

3.4. Организация и проведение рабочих совещаний, контроль за
исполнением поручений.

в течении года Проценко В.П.
заместитель

3.5. Разработка номенклатуры дел контрольно-счетной палаты города
Когалыма.

4 квартал Проценко В.П.
Веприкова М.Ю.

3.6. Формирование дел для передачи в архив в течении года Веприкова М.Ю.
3.7.

Проверка организации и ведения делопроизводства.

в течении года

Проценко В.П.

4. Противодействие коррупции
4.1. Осуществление мероприятий по противодействию коррупции в

соответствии с утвержденным планом. в течении года
Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Веприкова М.Ю.

4.2. Участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на
противодействие коррупции, в том числе, принятие мер по
предотвращению коррупции путем осуществления аудита закупок. в течении года

Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.
Зайцев А.С.
Фогель Е.В.
Веприкова М.Ю.

5. Информационная деятельность
5.1 Размещение в сети «Интернет» информации о деятельности КСП

в течении года
Горожанкин В.В.
Проценко В.П.
Веприкова М.Ю.

5.2. Подготовка и представление на рассмотрение в Думу города Когалыма
годового отчета о работе Контрольно-счетной палаты города Когалыма
за 2015 год.

февраль-март
Горожанкин В.И.
Проценко В.П.

5.3. Подготовка отчетов о проведении контрольных и экспертно -
аналитических мероприятиях и представление в Думу города Когалыма.

в течение года Горожанкин В.И.
Проценко В.П.

5.4.
Участие в заседаниях постоянных комиссий Думы города Когалыма. в течение года Горожанкин В.И.

Проценко В.П.
5.5.

Участие в заседаниях Думы города Когалыма. в течение года Горожанкин В.И.
Проценко В.П.

5.6. Участие в заседаниях Координационного совета города Когалыма. в течение года Горожанкин В.И.
5.7. Участие в совещании аппарата Администрации города Когалыма. в течение года Горожанкин В.И.

Председатель Контрольно-счетной
палаты города Когалыма В .И.Горожанкин